
terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna
Pregão Eletrônico

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 

 
 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O  Presidente da  CÂMARA MUNICIPAL DE  ITABUNA‐BA,  Sr.  RICARDO DANTAS XAVIER,  no uso de  suas  atribuições 
legais  e  regimentais,  examinando  o  Processo  de  Licitação  realizado  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  sob  nº 
003/2020, e, 
 
CONSIDERANDO a licitude e regularidade emprestada ao procedimento licitatório, realizado sob a modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço (por item), que tem como objeto o registro de preços visando a futuras e eventuais 
aquisições de equipamentos de proteção individual e coletiva (protetor facial em acrílico, dispenser de álcool gel do 
tipo totem, máscara, álcool em gel e liquido, luvas e termômetro) para enfrentamento da pandemia causada pela 
COVID‐19, observando as especificações e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos; 
 
CONSIDERANDO  a  estrita  obediência  às  disposições  da  Lei  Federal  10.520/02,  Lei  Complementar  123/06, 
subsidiariamente  à  Lei  Federal  8.666/93,  demais  normas  regulamentares  aplicáveis  à  espécie  e  suas modificações 
ulteriores; 
 
CONSIDERANDO  pareceres,  do  Jurídico  e  da  Controladoria  desta  Casa,  favoráveis  aos  procedimentos  adotados  na 
realização do certame; 

 
CONSIDERANDO, por fim, que o princípio da continuidade dos serviços administrativos impõe que se conclua o ciclo 
licitatório; 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a licitação em epigrafe, mantendo a decisão do Pregoeiro Oficial, que adjudicou o objeto em favor das 
seguintes vencedoras:  
 
IS7  IMPORTACAO  EXPORTACAO  E  COMERCIO  DE  PECAS  LTDA,  pessoa  jurídica,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
36.392.321/0001‐26, sita à Rua Joinville, n° 2334, Sala 04, São Pedro, São José dos Pinhais  ‐ PR, CEP: 83.005‐550, o 
ITEM 01 (Protetor Facial) e ITEM 08 (Álcool Etílico em Gel 5 L), pelo valores respectivos de R$ 1.380,00 (mil trezentos 
e oitenta reais) e R$ 14.980,00 (quatorze mil novecentos e oitenta reais). 
 
OFFICERMAQ  COMERCIO  DE  MAQUINAS  EQUIPAMENTOS  EIREL,  pessoa  jurídica,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
10.398.142/0001‐02, sita à Praça João Thiago Dos Santos, 297, Centro, Lauro De Freitas ‐ BA, CEP: 42.702‐710, o ITEM 
02 (Totem Personalizado),  ITEM 09 (Luva para Procedimento não Cirúrgico) e  ITEM 10 (Fita Zebrada), pelo valores 
respectivos de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) e R$ 75,00 (setenta 
e cinco reais). 
 
WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA ‐ ME,  inscrita no CNPJ sob o nº 14.990.524/0001‐81, estabelecida à 
Rua Moreira  Coelho,  127,  Sala  14,  Centro,  Amargosa  –  BA,  CEP:  45.300‐00,  o  ITEM 03  (Termômetro  Testa  Digital 
Infravermelho), pelo valor de R$ 1.000,00 (mil reais). 
 
N.  S.  KARYDI  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  24.728.467/0001‐10,  estabelecida  à  Rua  Ruth  Franco  Rocha,  44, 
Bragança Paulista ‐ SP, CEP: 12.908‐730, o ITEM 04 (Máscara em Tecido Liso), pelo valor de R$ 17.910,00 (dezessete 
mil novecentos e dez reais). 
 
M M  DE  JESUS  SANTIN  &  CIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  37.379.919/0001‐48,  estabelecida  à  Rua  Antônio 
Belucci, 80, Distrito de Agulha, Fernando Prestes – SP, CEP: 15.945‐000, o ITEM 05 (Máscara Descartável em Tecido 
Não Tecido TNT), pelo valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). 
 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC94AF65C0AD9A60905731D0DF37B3FA



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna

Rua São Vicente de Paula, 227 – Itabuna – BA – CEP:45.600-105 – Fone: (73) 3215- 9100 – Fax: (73) 3211-3720 

 

CORDEIRO  CARAPIA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES,  pessoa  jurídica,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
09.090.958/0001‐95, sita à Estrada da Muriçoca, 09, Loja 04, São Marcos, Salvador ‐ BA, CEP: 41.250‐420, o ITEM 06 
(Álcool Etílico Liquido 1 L) e ITEM 07 (Álcool Etílico em Gel 500 ML), pelo valores respectivos de R$ 2.710,00 (dois mil 
setecentos e dez reais) e R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
 
Encaminhem‐se  os  autos  do  processo  para  formalização,  caso  necessário,  do  Instrumento  de  Contrato  ou  Ata  de 
Registro de Preço, devendo ser convocado o proprietário ou representante legal das empresas acima para assinatura 
em até 05 (cinco) dias úteis após a convocação. 
 
Itabuna‐BA, 29 de setembro de 2020. 
 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC94AF65C0AD9A60905731D0DF37B3FA


		2020-09-29T15:57:31-0300




